

DRWECA

Z DODATKAMI: „OPIEKUN MŁODZIEŻY“, „NASZ PRZYJACIEL“ i „ROLNIK“

„Drwęca“ wychodzi 3 razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę rano. —
Przedpłata wynosi dla abonamentów miesięcznie z doręczeniem 1,30 zł.
Kwartalnie wynosi z doręczeniem 3,89 zł.
Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.



Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na stronie 6-lamowej 15 gr,
na stronie 3-lamowej 50 gr, na 1 stronie 60 gr. — Ogłoszenia drobne: Napisowe
słowo (tłusto) 30 gr każde dalsze słowo 15 gr. Ogłoszenia zagran. 100% więcej.

Numer telefonu: Nowemiasto 8.

Druk i wydawnictwo „Drwęca“ Sp. z o. p. w Nowemimieście.

Adres telegr.: „Drwęca“ Nowemiasto-Pomorze.

ROK XIV.

NOWEMIASTO-POMORZE, SOBOTA, DNIA 25 SIERPNI 1934

NR. 99

Pod stopy krzyża.

Świat cały ogarnia coraz szerszym potokiem rozlewająca się powódź **nowoczesnego pogaństwa**. Przycichły naprawdę głosy zgrozy, które od lat wielu przedzierały się z za wschodniego kordonu graniczn. Jęki konających i męczarnie wiernych wyznawców Chrystusa towarzyszyły zbrodniczemu dziełu **bolszewickiej „Czerezwyczałki“**. Bolszewija, kraj obłądnych entuzjastów zła pojętego postępu, jest dziś największym na kontynencie państwem bezwyznaniowym. Mordem i pożogą **żydowscy** siepacze zabili ducha wielkiego bratniego, słowiańskiego narodu rosyjskiego. — W amerykańskim **Meksyku** na podobieństwo pierwszych chrześcijan wierni nosili męki w obronie Wiary świętej. Cały świat chrześcijański z rozpaczą i grozą patrzył, jak w obronie Krzyża padali najpierw jego słudzy. A kaci w zapamiętaniu nie poprzestali na zakazie praktyk religijnych, ale dopuszczali się na nieposłusznych okrutnych mąk i prześladowań. Toż samo obserwowaliśmy w chrześcijańskiej **Hiszpanji**. Lud ten, który wydał tylu świątłych kardynałów i chlubił się może starymi, słynnymi swymi klasztorami, swoją piękną tradycją kościelną, nagle, przejęty nowatorskimi myślami, zaczyna burzyć kościoły, znieważać sługów Bożych i prześladować wiernych. A dzieje się to w chwili powrotu z wiekowego wygnania **żydów** do Hiszpanji. Pamiętamy łuny pożarów, bijące od płonących świątyni Bożych, palonych zbrodniczą dłońią. A **Niemcy** hitlerowskie? To niegdyś chrześcijańskie państwo, uważające siebie w średniowieczu za patrona całego Kościoła kat. w Europie, dziś również stoi w **poważnym konflikcie** z zasadami Kościoła. Hitler, ten rzekomo „opatrznościowy“ wódz Niemiec, nie wiele ma wspólnego z prawdziwym duchem chrześcijańskim. Przecież niedalek jak kilkadziesiąt dni temu z całym cynizmem przyznał się w Reichstagu, że z jego wiedzą i wolą zostało zgładzonych ze świata skrycie siedemdziesięciu i kilku ludzi. Bez sądu, za niesprawdzone winy ten pseudo-chrześcijanin kazał ich zniecałkować wysłać na tamten świat. Chyba też nie chrześcijańskim duchem się kierowano, nasyłając zabójców na kanclerza **Austrii**, ś.p. dr. Dollfussa. Wiemy, że nie chodziło tu tyle o „anschluss“, jak o co innego. Sp. Dollfuss, praktykujący katolik, umiał przeciwstawić się pogańskiemu hitleryzmowi. Trwał na tem stanowisku wiernie i twardo. To było głównym powodem palającej ku niemu nienawiści. I dlatego zginął śmiercią męczeńską. Z powyższego widzimy, że Ojczyzna nasza nieomal ze wszech stron otoczona jest niebezpieczeństwem nowoczesnego pogaństwa, które tak straszne jest w swoich skutkach. Niestety i w Polsce samej są potężne, aczkolwiek po wielkiej części jeszcze ukryte siły czynne, krzewiące i narzucające szerokim warstwom społeczeństwa zgubny **posiew antyreligijny**.

I w naszym odrodzonym państwie nieraz już dygotało zbiorowe sumienie narodu, gdy adwersarz praw Boskich i ludzkich sprawiał zbrodnie, tak sprzeczne z naszym duchem chrześcijańskim i polskim. Jesteśmy narodem naprawdę katolickim, narodem, który zawsze brzydził się mordem i krwią. Zabójstwa, gwałty, teror i bezprawie sprzeczne są z świetlaną tradycją naszej kultury narodowej. Z równie wielkim oburzeniem i odrazą, głębokim wstrząsem i potępieniem naród nasz reagował na zamordowanie przez konfidentów policyjnych regionalnego działacza narodowego ruchu Młodych, ś.p. **Chudzika** w Małopolsce, jak na potworną zbrodnię skrytobójczego zamachu na ś.p. min. **Pierackiego w Warszawie**. Dawno musieli nie przekraczać progów świątyni Pańskich ci, w których umysłach lęgną się pomysły okrutnych zbrodni, zawisających ciężarem swym złowieszczą nad przyszłością narodu. Więcej wzytu z poczucia odpowiedzialności za losy przyszłości państwa jest jednak mózg, kierujący zbrodniczą ręką. Prawdziwe odrodzenie narodu począć się może jedynie przez odgrodzenie się od przenikających, destrukcyjnych wpływów bolszewickiego wschodu i pseudokulturalnego hitlerowskiego zachodu i wogóle

wszelkich prądów antyreligijnych, bezbożniczych. Powszechnem się staje oczekiwanie lepszych czasów, gdy czynnikiem decydującym w Polsce będzie **wyrośle** w wolnem państwie **pokolenie, wychowane w atmosferze ideałów katolickich i narodowych**. Niestety, nieopatrzność w kształtowaniu umysłów młodzieży nieustannie w nich drąży spustoszenia („Legjon Młodych“), oddalając młodzież od Boga coraz bardziej i niwecząc po części skuteczność błogocynnego działania tamtych czynników.

Narodowy Ruch Młodych, który pierwsze kroki stawił na progu odrodzonej Ojczyzny po wielu niestrudzonych wysiłkach, jedyny kroczy w przyszłość **niezłamany i niezależny**. Wiara katolicka, chlubnie i nierozdzielnie związana z przeszłością Wielkiego Narodu, przepoić znów musi twórczą myśl polską. Każdy Młody, który dobrze spełnić chce swoje wobec narodu i państwa zadanie, winien być przede wszystkim **rycerzem Chrystusa**.

Krzyż, symbol nieograniczonego poświęcenia i miłosierdzia z Golgoty, rozciąga na wszechświat ramiona swoje. Szukajmy w odrodzonej z Boskiej Opatrzności i ofiarnego wysiłku narodu Ojczyźnie **bodźców** do czynów i pracy dla **Wielkiej Polski — u stóp krzyża**. W. Z.

Odpowiedzialność za nadużycia w Żyrardowie.

Warszawa. Prasa nie przestaje zajmować się sprawą Żyrardowa. Nie dziwnego — chodzi tu bowiem o nadużycia, idące w miliony. Winni są aresztowani dyrektorzy, ale także i ci, którzy siedzieli w zarządzie „Żyrardowa“.

— Prezesem tego zarządu — pisze „Gazeta Warszawska“ — był p. Henryk Potocki, prezes Czerwonego Krzyża, osobistość wybitna w kołach sanacyjnych. Członkiem zarządu był do ostatnich czasów senator z BB., p. Marjan Sobolewski, który ongiś, jeszcze jako poseł, wołał buńczucznie z trybuny sejmowej, że nowa konstytucja będzie wprowadzona „z sejmem lub bez sejmu“. Poprzednio, przed objęciem stanowiska delegata finansowego rządu polskiego w Paryżu, był członkiem zarządu „Żyrardowa“ także p. Józef Targowski, prezes senackiego klubu BB.

Naszym zdaniem panowie ci obowiązani byli wiedzieć, co się dzieje w „Żyrardowie“, a według p. Matuszewskiego są oni odpowiedzialni nawet wtedy, jeśli sobie z tego sprawy nie zdawali“.

O wypuszczenie na wolność.

Obroncy aresztowanych dyrektorów Żyrardowa interwenjowali u sędziego śledczego Demanta, w sprawie wypuszczenia ich za kaucją na wolność.

Jak opowiadają, Boussac przysłał z Francji do Polski i ulokował w jednym z banków parę milionów z przeznaczeniem na kaucję dla aresztowanych dyrektorów.

Sesja Sejmu i Senatu w paźdz.

Warszawa. Posiedzenie Sejmu i Senatu zostanie prawdopodobnie zwołane w końcu października.

Na sesji tej obok preliminarza budżetowego będą rozpatrywane sprawy konstytucji oraz różne przedłożenia ustawodawcze, zwłaszcza poszczególne ministerstw o dodatkowe kredyty budżetowe.

Wojewoda Kostek-Biernacki na inspekcji w przebraniu wiejsk.

Sanacyjne wileńskie „Słowo“ podaje, że wojewoda poleski Kostek-Biernacki w ub. tygodniu odbył inspekcje w powiecie kosowskim, pińskim, łuninieckim i stolińskim urzędów gminnych, posterunków itp. w przebraniu wiejskim, przez nikogo nie poznany, zdradzając swe incognito dopiero w ostatniej chwili. Poza tem w tem samym ubraniu udawał się do szeregu wiosek, gdzie jako zwykły podróżny badał stosunki i potrzeby wsi poleskiej.

Czyżby to wieśniacze przebranie było objawem robienia frontu ku rolnictwu, ku wsi?

Wizyta kanclerza Austrii u Mussoliniego.

Florencja. Przybył tu kanclerz austriacki Schuschnigg, którego przyjęcie miało charakter uroczysty. Na peronie m. in. powitał go serdecznie Mussolini.

Po poł. w willi de Morinisa odbyły się między szefem rządu włoskiego i kanclerzem Austrii konferencje, które trwały 3 godziny. W czasie tych konferencji szczegółowo zbadano sprawy, interesujące oba państwa w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej. Stwierdzono wspólność dyrektyw i metod, dotyczących się niepodległości i integralności państwa austriackiego, jak również sprawy całkowitej niezależności wewnętrznej tego państwa. Dyrektywy, które były zainicjowane przez kanclerza Dollfussa, będą również na przyszłość wytycznymi w stosunkach między Włochami a Austrią. Sprawa Habsburgów nie była przedmiotem ich rozmów.

Otton Habsburg u Mussoliniego.

Londyn. „Daily Telegraph“ donosi, iż arcyksiążę Otton niedawno odbył krótką rozmowę z Mussolinim. Premier włoski nie pochwalił ani nie potępił aspiracji księcia. Na przedstawioną przez księcia możliwość zjednoczenia Austrii i Węgier pod jego berłem Mussolini miał odpowiedzieć, że nie może być jeszcze mowy o restauracji, lecz, że można się będzie nad tem zastanowić, gdy sytuacja w Austrii ulegnie poprawie.

Napężenie na Dalekim Wschodzie.

Między Sowiecami a Japonją toczy się znów spór, ośrodkiem którego jest kolej wschodnio-chińska, jedyna arterja komunikacyjna Moskwy z Władywostokiem. Ta linja kolejowa, idąca przez Mandżurję, podporządkowaną obecnie Japonji, jest pożądana przez Japończyków, którzy chcą ją nawet odkupić od Sowieców. Moskwa jednak nie chce pozbawić się wpływów na Dalekim Wschodzie i stąd napężenie, mogące łatwo przekształcić się w zawieruchę wojenną.

Wypadki na Dalekim Wschodzie przybierają niepokojący obrót. Ponadto Japonja chce zapewnić sobie zupełną swobodę zbrojeń morskich oraz neutralność państw, zainteresowanych wypadkami w groźącym konflikcie wojennym między Japonją a Sowiecami. Chodzi tu w pierwszym rzędzie o uzyskanie życzliwej neutralności Anglii i Chin oraz o całkowite współdziałanie władz i wojsk mandżurskich z Japonją.

Koncentracja wojsk sowieckich na Wschodzie

Paryż. W rejonie Władywostoku zgromadzone obecnie przeszło 200 tysięcy armji czerwonej, około 5000 dział, 400 lekkich i 100 ciężk. tanków.

Siły lotnicze dalekowschodniej armji czerwonej składają się z przeszło 700 samolotów różnych typów.

Przywozi się nieustannie zapasy amunicji, produktów żywnościowych, lekarstw i środków opatrunkowych.

Aresztowania urzędników sowieckich.

Londyn. Ogólna liczba pracowników sowieckich na wschodnio-chińskiej kolei, aresztowanych przez władze mandżurskie pod zarzutem przygotowania zamachu przeciwko członkom rządu mandżurskiego, wynosi 74 osoby. Wśród nich znajdują się i wyżsi urzędnicy sowieccy.

Władze mandżurskie mają posiadać liczne dowody, że aresztowani utrzymywali ścisły kontakt z przywódcami band, które dokonały ostatnio szeregu napadów na wschodnio-chińską kolej.

Przerwany ruch kolejowy.

Charbin. Ruch pociągów oraz komunikacja telegraficzno-telefoniczna na wschodnim odcinku wschodnio-chińskiej kolei (od stacji Pogranicznaja do stacji Charbin) zostały przerwane.

Ułatwienia w obrocie obligacjami t. zw. pożyczki narodowej.

Obwieszczenia komisarza gen. Pożyczki Narodowej ustaliły instytucje kredytowe, które otrzymały zezwolenie na dokonywanie przelewu obligacji Pożyczki Narodowej, przyjmowanych na spłatę zobowiązań. Zezwoleniem objęte zostały wszystkie kasy komunalne oraz szereg spółdzielni kredytowych. Nieobjęte obwieszczeniem spółdzielnie starać się mogą o zezwolenie na podstawie podania, skierowanego do przewodniczącego Rady Spółdzielczej. Również o zezwolenia starać się mogą kasy samopomocy pracownicze i korporacji zawodowych.

Szereg instytucyj, jak Bank Polski Komunalny, K. K. O. st. m. Warszawy, K. K. O. pow. Warszawa, K. K. O. pow. Kraków i K. K. O. m. Tarnów zadeklarowały już przyjmowanie obligacji pożyczki na spłatę zobowiązań.

Rozporządzenie min. skarbu gwarantuje wszystkim tym instytucjom możliwość zastawu obligacji po kursie 6 proc. za 100 nom. wartości. Bank Gospodarstwa Krajowego i P.K.O. umożliwiły zastaw obligacji, przejętych przez instytucje kredytowe na spłatę zobowiązań.

Komisarz gen. Pożyczki Narodowej udziela z reguły zezwoleń na przelewy: instytucjom kredytowym, które otrzymały zezwolenie w myśl rozporządzenia min. skarbu; zakładom ubezpieczeń, które otrzymały zezwolenia na zawieranie umów ubezpieczeń; instytucjom ubezp. społ., które przyjmować będą obligacje pożyczki Narodowej jako kaucje i wadja, w razie wypadku kaucyj i wadji oraz spadkobiercom i osobom, które otrzymały obligacje na zasadzie prawomocnego wyroku sądowego.

Niezależnie od tego komisarz gen. Pożyczki Narodowej zezwolił tych udzielić może w wypadkach, gdy przelewy są dokonywane na rzecz najbliższej rodziny, t. zn. małżonków oraz wstępnych i zstępnych do drugiego stopnia pokrewieństwa włącznie; przy regulowaniu obligacjami po kursie 96 za 100 składek w związkach, korporacjach i zrzeszeniach zawodowych, po uzyskaniu uprzedniej zgody komisarza gen. Pożyczki Narodowej na przyjmowanie obligacji wpłat na składki; przy składaniu obligacji jako ofiary lub składki na rzecz instytucyj społecznych, których działalność posiada znaczenie ogólnopolskie (instytucje te winny uprzednio uzyskać od kom. gen. zezwolenie na przyjmowanie obligacji tytułem wpłaty, w wypadku przejęcia obligacji przez pracodawcę, który pokrył całą należność za subskrypcję oraz w razie przejęcia obligacji przez pracodawcę tytułem pokrycia zobowiązań pracownika (przejęcie w tym wypadku obligacji musi nastąpić conajmniej po kursie 96 za 100); w innych wyjątkowych wypadkach, gdy celowość przelewu jest dostatecznie umotywowana ciężką sytuacją materialną posiadacza obligacji, wywołaną utratą środków egzystencji lub wypadkami losowymi. W tej ostatniej sprawie wyjątkowej szczególne zarządzenia, przy czym przewiduje się, że w razie całkowitej utraty środków utrzymania, klęsk żywiołowych lub wyjątkowo ciężkich wypadków losowych umożliwione zostanie zbycie lub zastaw obligacji przez poszczególne osoby.

Obwieszczenie ustala również techniczną stronę przelewu.

Niezwykłe fałszerstwo testamentu.

Wilno. W wileńskim sądzie rozpatrywana była sprawa o spadek po pewnym zmarłym mieszkańcu Wilna. Rodzina zmarłego twierdziła, iż testament, przekazujący cały majątek

na rzecz jednego brata, jest sfalszowany. Siostra zmarłego zeznała jako świadek, że w dniu śmierci brata drugi brat schował zwłoki do innego pokoju, a sam położył się do łóżka zmarłego, obwiązał twarz ręcznikiem i zawezwał notariusza, któremu w imieniu zmarłego polecił pisać testament, przekazując cały majątek sobie samemu. Wobec tego zeznania sprawa została odroczona celem przeprowadzenia ponownego dochodzenia.

Przed powieszeniem ucałował stryżek!

Ostatnio w godzinach porannych wykonany został we Lwowie wyrok śmierci na Stefanie Korpanie, mordercy komendanta posterunku policji w Wybranówce, śp. przodownika Wróbla.

Korpan, na zasadzie uchwały sędziów przysięgłych skazany został na śmierć. Od tego wyroku zgłosił kasację, którą Sąd Najwyższy oddalił. Pozostała tedy dla skazańca jedyna droga łaski ze strony p. Prezydenta R. P., który jednak mordercy funkcjonariusza policji nie ułaskawił.

Do Lwowa przyjechał pomocnik kata. Korpan całą noc spędził w towarzystwie księdza, żadnego ostatniego życzenia nie wyraził.

Rano na podwórzu więzienia odbył się akt stracenia. Korpan przed ustawieniem go na szubienicy ucałował stryżek i nie pozwolił zawiązać sobie oczu.

Dziki zniszczyły 350 ha kartofli na Wileńszczyźnie.

Wilno. Na terenie gmin derewnickiej i szydłowskiej pojawiły się stada dzików, które niszczą pola z ziemniakami i z jarzynami na terenie przeszło 350 ha.

Ludność narażona została przez to na duże straty materialne, a przede wszystkim na brak ziemniaków na zimę.

Na każde 65 dzieci polskich w Niemczech tylko jedno pobiera naukę w języku polsk.

Tow. Pomocy Dzieciom i Młodzieży Polskiej w Niemczech wydała krótką broszurkę, informującą o sytuacji tamtejszej ludności polskiej. Wy-mowa przytoczonych w powyższej broszurce liczb i faktów jej przerażająca. Dość powiedzieć, że na 130.000 dzieci polskich w Niemczech tylko 2.000 pobiera naukę szkolną w języku polskim, zaś tylko 6.000 uczy się wogóle języka polskiego. Liczby te winny głęboko wryć się w pamięć każdego Polaka, a zarazem zachęcić do złożenia ofiary na Tow. Pomocy Dziec. i Młodz. Pol. w Niemczech. Trzydziestomilj. naród Polski nie może dopuścić, by germanizacja dzieci polskich prowadzona była nadal w takim zakresie i by 98 proc. dzieci polskich w Niemczech miało być na zawsze pozbawione możliwości korzystania z nauki w języku ojczystym. (ZAP.)

Emigrant polski wygrał 100 tysięcy pezów.

Buenos Aires (Argentyna). W nadzwyczajnym ciągnięciu Państwowej Loterii Dobroczyńności, z okazji argentyńskiego święta narodowego padła główna wygrana w wysokości 1 miliona pezów na

numer, którego posiadaczem w jednej dziesiątej części był emigrant polski Paweł Migura.

Przybył on do Argentyny przed 5 laty, pozostawiając w Polsce żonę i dwoje dzieci. Przez długi czas był bez pracy.

Cenne pamiątki polskie powróciły z Rosji Sowieckiej.

Do Warszawy przybył z Rosji sowieckiej transport wielu pamiątek historycznych, zwróconych Polsce na mocy traktatu ryskiego. M. in. transport zawiera 16 chorągwi i sztandarów wojsk królewskich Stanisława Augusta, z powstania Kościuszkowskiego, Księstwa Warszawskiego, Królestwa Polskiego, kilka cennych obrazów, kilka tysięcy rękopisów z wieków 14—19 oraz drukowanych dzieł różnej treści, które po wybuchu wojny światowej wywiezione zostały z muzeów i bibliotek polskich.

Sztandary i chorągwie przekazano Muzeum Wojska, obrazy Dyrekcji Zbiorów Państwowych, druki i rękopisy Bibliotece Narodowej w Warszawie.

7000 osób zmarło na cholere w Indjach.

W okręgu Ganjam, w indyjskiej prowincji Madras, wybuchła straszna zaraza cholery.

Urzędowa lista ofiar epidemii zawiera dotąd przeszło 1000 nazwisk, istnieje jednak obawa, że jest ich znacznie więcej, ponieważ wielu tubylców z obawy przed karą administracyjną za samowolne spalanie zmarłych nie zgłosiło ich śmierci do urzędów.

Praca lekarzy jest ogromnie utrudniona wskutek niechęci tubylców do poddania się szczepieniu ochronnemu.

Także i prowincje środkowe i związkowe prowincje indyjskie objęte zostały zarazą, która ogółem pochłonęła od początku lipca już 6000 ofiar. W samych środkowych prowincjach zmarło 1500 zarażonych.

908 mtr. pod wodą.

Bermuda. Znany uczyony i badacz głębin morskich William Beebe opuścił się w specjalnie zbudowanym skafandrze na głębokość 908 m. Beebe pozostawał pod wodą dwie godziny 46 min., z czego 5 min. na największej głębokości. W ub. poniedziałek Beebe wraz z wynalazcą nowego typu skafandra Bartonem opuścił się na głębokość 750 m., uzyskując już wtedy rekord światowy, tak znakomicie przez nich podwyższony w parę dni później.

Nowa religja Niemiec.

Słoneczny symbol swastyki zamiast krzyża!

Berlin. Równocześnie z obradami synodu ewangelickiego w Berlinie odbyło się tu zebranie „Niemieckiego Ruchu Wyznaniowego”, negującego, jak wiadomo, chrześcijaństwo. Wygłosił przemówienie dr. Goericke, w którym oświadczył m. in., że ruch narodowo-socjalistyczny nie może i nie chce stanąć u wrót wiary.

Równoległe do odrzucenia wszelkich dogmatów posiada niemiecki ruch wyznaniowy wytyczne, które wskazywać mają rozwój religijnego życia w Niemczech.

Religijne podstawy, tkwiące w krwi niemieckiej, nie potrzebują pośrednictwa jakiegos kościoła. Stąd wynika odrzucenie kościoła „rasowego”, obcego i wystawienie „słonecznej swastyki jako symbolu wiary niemieckiej”.

„Historja niemieckiego ruchu wyznaniowego wywodzi się z epoki, gdy ludzie norddeccy prowadzili walkę o byt i na której wyrosli bohaterowie w walce przeciw religijnemu wynaradawianiu przez chrześcijaństwo.

Luther stanął nawpół drogi, a reformacja wypełniona została dopiero w idei „Fausta” Goethego i przez ludzi takich, jak: Kant, Schiller, Nietzsche i Arndt”.

Ewangelicy pastorzy przysięgają na wierność Hitlerowi.

Berlin. W uzupełnieniu wiadomości o przebiegu synodu ewangelickiego w Berlinie dowiadujemy się, że uchwalona została nowa formuła przysięgi dla duchownych, w której obok przysięgi na Boga figuruje również przysięga wierności i posłuszeństwa Hitlerowi.

Formuła ta wywołała bardzo ostrą dyskusję, jednak została ostatecznie przyjęta.

„Wytrwajcie w wierze katolickiej“ — odzywa się papież do młodzieży niemieckiej.

Castel Gandolfo. Ojciec Święty przyjął przedstawicieli stowarzyszenia młodzieży, zorganizowanej w „Sturmscharren des katholischen Jungmaennerverbandes Deutschlands”.

Przemawiając do młodzieży niemieckiej, Ojciec Święty wezwał ją, aby trwała przy chrześcijańskiej wierze katolickiej. Nie wystarczy mówić tylko o wierze chrześcijańskiej, wprowadzono bowiem pojęcie t. zw. chrześcijaństwa pozytywnego, które jest niczem innym, jak pogaństwem.

Dlatego też Ojciec Święty użył słów o wierze chrześcijańskiej katolickiej.

Młodzież wie dobrze — ciągnął dalej papież, — że ukazały się książki, które pod etykietą chrześcijaństwa głoszą pogaństwo.

Niesłychana prowokacja uczuć chrześcijańskich.

„Völkischer Beobachter” porównuje amerykańskiego bandytę Dillingera z przywódcami ruchu katolickiego w Rzeszy.

Citta del Vaticano. „Osservatore Romano” w ostrym tonie polemizuje z „Völkischer Beobachter”, który przeprowadził analogię pomiędzy zabiciem bandyty Dillingera, a ofiarami wypadków 30 czerwca w Niemczech, zaznaczając ironicznie, że Dillinger, który zginął bez śladu i bez pociechy duchowej, winien być czczony przez świat chrześcijański.

„Osservatore Romano” z wielkim oburzeniem odpiera to porównanie. W Niemczech — pisze dziennik — ponieśli śmierć nie bandyci i mordercy, na których głowę wyznaczono nagrodę, lecz tacy ludzie, jak Klausner, Probst, Gerlich i Schmidt. Ludzie ci nie mieli przy sobie broni i posiadali wszelkie dane wykazania i udowodnienia swej niewinności.

„Osservatore Romano” uważa, że porównanie ofiar 30 czerwca do Dillingera jest najwyższą zniewagą, wyrządzoną opinii chrześcijańskiej.

Ogólna amnestja w Niemczech z okazji objęcia przez Hitlera prezydentury.

Berlin. Z okazji objęcia stanowiska prezydenta Rzeszy przez Hitlera rząd Rzeszy wydał ustawę amnestyjną, która odnosi się do przestępstw ogólnych, jak i politycznych. Wszystkie kary za przestępstwa ogólne do 6 miesięcy więzienia lub 1000 marek grzywny zostaną umorzone, a uwolnieni, jeżeli nie byli poprzednio karani, względnie jeżeli kary ich poprzednie były niewysokie. Wszystkie kary więzienia do 3 miesięcy, względnie grzywny do 500 marek, także osób, poprzednio karanych, zostaną umorzone. Wszystkie dochodzenia przestępstw, popełnionych przed 2 sierpnia, zostaną umorzone.

Uwolnieni z więzienia, względnie kary lub dochodzenia wszczęte, zostaną umorzone dla tych wszystkich, którzy obrzucili „Führera” i kanclerza w słowie czy piśmie, państwo i naród, jeżeli czyni ich nie wpływały z wrogiego nastawienia do państwa, ci wszyscy z przestępców politycznych, którzy w nadmiarze gorliwości przekonani narodowo-socjalistycznych posunęli się do łamania prawa, którzy zadali rany przeciwnikowi w walce politycznej, jeżeli przestępstwa te dokonane zostały przed 2 sierpnia.

Amnestja nie dotyczy przestępstw zdrady stanu, tajemnic wojskowych, zbrodni przeciw życiu ludzkiemu, zbrodni, dokonanych materiałami wybuchowymi, jeżeli przy ich dokonaniu został zraniony, względnie zabity ktokolwiek.

Rozporządzenia wykonawcze do tej ustawy ukazały się już.

Organizator hiszpańskiej floty powietrznej.



Hiszpański lotnik Ramon Franco otrzymał zlecenie zorganizowania hiszpańskiego lotnictwa wojennego. Otóż według ustalonego programu w okresie 5 lat — Hiszpanja ma dysponować 1000 samolotów wojskowych. Już 200 samolotów bombowych zamówiono w Ameryce.

Spadek 50 milionów złotych po bracie, zmarłym w Ameryce.

Jeden ze spadkobierców olbrzymiego majątku zamieszkuje w Sieradzu.

Warszawa. Przed dziesięciu laty zmarł w Ameryce niejaki Daniel Petras, emigrant, pozostawiając 50 milionów dolarów majątku. Petras miał czterech braci i jedną siostrę, która zamężna żyje w Berlinie.

Dalszy spadkobierca, mianowicie syn jednego brata, żyje w Essen, a trzeci spadkobierca, brat zmarłego, żyje w Warszawie.

Majątek ten będzie rozdzielony między tych trzech spadkobierców.

Pieniądze znajdują się jeszcze w banku w Filadelfji.

Spadkobierca olbrzymiego majątku zamieszkuje w Sieradzu.

Sieradz. Wieść o olbrzymim spadku 50 milionów dolarów, pozostawionych przez zmarłego w Ameryce Daniela Pietrasa, odbiła się głośnym echem również i w Sieradzu, gdzie zamieszkuje przy ulicy Praga 11 Marcin Pietras, zrumiany krewny spadkobierca w Ameryce Daniela Pietrasa. Zmarły jest podobno dziadkiem zamieszkałego w Sieradzu Marcina Pietrasa. Opowiada on, że rodzice jego często wspominali o ich ojcu Danielu, który w r. 1931 zmuszony był wyemigrować do Ameryki przed prześladowaniem Moskali.

Obecnie Marcin Pietras czyni starania celem uzyskania odpowiednich dokumentów, mogących zaświadczyć o jego pokrewieństwie ze zmarłym. Marcin Pietras jest robotnikiem i żyje w niedostatku, zatem skorzystanie ze spadku jest jego marzeniem.